
Smlouva o dílo 
__________________________________ 

 

Číslo smlouvy objednatele: 0020/2023 

 zhotovitele:  9425008P00050  

Akce: 
 

Přeštice – Husova ulice – Obnova kanalizace 
                                 Dokumentace pro společné povolení liniové stavby 

 

1. Smluvní strany 
 
Objednatel: Objednatel: MĚSTO PŘEŠTICE 
 Masarykovo náměstí 107 
 334 01 Přeštice 
 zastoupený: Mgr. Tomášem Chmelíkem  
                                                     starostou města 

IČ: 00257125  
DIČ: CZ00257125    
Telefonní spojení: 
E-mail :                   
 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné a  
 
 

Zhotovitel: ČEVAK a.s. 
  Zapsaná v OR Krajského soudu v ČB v odd. B, vložce 657 
  Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice 
            IČ:                      608 49 657 
            DIČ:                      CZ608 49 657 
                     zastoupený:          
   
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé, uzavírají v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012. Sb., Občanského zákoníku v platném znění tuto Smlouvu o dílo, ve 
které sjednávají následující.  
 
 

2. Předmět plnění 
 
Zpracování dokumentace pro společné povolení liniové stavby rekonstrukce kanali-
zace pro akci „Přeštice – Husova ulice – Obnova kanalizace“. Předpokládaný roz-
sah projektové dokumentace řeší cca 220m kanalizačních stok. Trasa rekonstrukce 
kanalizace je vedena od objektu čp. 1097 na pozemku st.1226/1 k objektu čp. 575 
na pozemku st. 447/2. Trasa kanalizace je vedena v prostoru zpevněné plochy vo-
zovky, součástí PD je řešení dopojení stávajících kanalizačních přípojek. Zhotovitel 
zajistí na základě plné moci objednatele inženýrskou činnosti až po vydání staveb-
ního povolení. Součástí PD je rozpočet stavby, položkový výkaz výměr a zajištění 
geodetického zaměření staveniště pro zpracování PD. Součástí IČ nejsou žádné 
správní poplatky. 



 
Přeštice – Husova ulice – Obnova kanalizace   

 
 

 
2.1. Členění na stavební objekty bude provedeno dle návrhu zpracovatele 

 
2.2. Objednatel může předmět díla rozšířit nebo omezit. 
 
2.3. Součástí předmětu plnění je též provedení či obstarání veškerých prací a 

zhotovení děl, která jsou zapotřebí k provedení díla dle předchozích odstav-
ců s výjimkou geologického průzkumu (příp. hydrogeologického průzkumu). 
V případě požadavku investora lze o tyto podklady PD doplnit, pokud se 
k jejich provedení obstarání či zhotovení zaváže objednatel. 

 
2.4. Zhotovitel bude zastupovat objednatele v jednáních se zástupci dotčených 

orgánů státní správy, místní samosprávy a ostatních dotčených subjektů na 
základě plné moci v rozsahu určeném objednatelem.  

 
2.5. Dokumentace zpracovaná v rámci plnění díla bude objednateli dodána v 6-ti 

vyhotoveních, číslovaných jako paré č. 1 až 6. 
 

3. Doba plnění zakázky  
 

3.1. Dokumentace stavby bude provedena v těchto termínech dle uzavření SoD: 
- Předpoklad zahájení prací 2/2023, zajištění vstupních podkladů (v přípa-

dě bezkonfliktních majetkoprávních   vztahů) – doba zajištění 1 měsíc,  
- doba zpracování PD po obdržení všech podkladů pro společné povolení 

liniové stavby - 4 měsíce, do 30. 6. 2023 
- zajištění stavebního povolení – dle jednotlivých správních lhůt ihned po 

dokončení zpracování PD  
 

4. Cena za dílo 
 

4.1. Cena za zpracování PD je stanovena jako cena pevná. V ceně je zahrnuto 
geodetické zaměření staveniště, v ceně nejsou zahrnuty hydrogeologický a 
geologický průzkum. Kromě toho jsou v ceně zahrnuty veškeré další činnosti, 
které jsou nutné pro zpracování dokumentace v rozsahu dle bodu čl. 2 této 
smlouvy. 

                 Celková cena zpracování PD pro společné povolení liniové stavby kanalizace                  
                 pro akci „Přeštice – Husova ulice – Obnova kanalizace“ a zajištění inženýské  
                 činnosti je 176 000,- Kč bez DPH. 

 
          Celková cena zpracování PD a zajištění IČ je .…...…  176 000,- Kč bez DPH 
                                                      21% DPH                   36 960,- Kč 
                                                      CELKEM                  212 960,- Kč 
4.2. Pevnou cenou se přitom rozumí cena sjednaná za smluvený rozsah plnění 

v termínu dle čl. 3 této smlouvy.  
 
4.3. Vyžádané další práce, které souvisejí s předmětem zakázky, je zhotovitel 

povinen provést za podmínek shodných s podmínkami zakázky. O ceně 



těchto prací však musí být učiněna vzájemná písemně stvrzená dohoda, kte-
rá se stane dodatkem ke smlouvě.  

 

5. Platební podmínky 
 

5.1. Cena za provedené dílo bude uhrazena následovně: 
- po zpracování PD a jejím podání na stavební úřad k vydání stavebního 

povolení bude fakturována částka ……………….160 000,- Kč bez DPH 
- po předání rozhodnutí o povolení stavby ……….. 16 000,- Kč bez DPH 

 
5.2. Podkladem pro zaplacení je faktura. Faktura musí obsahovat všechny náleži-

tosti předepsané pro daňový doklad a dále jasnou identifikaci plnění, ke kte-
rému se vztahuje s odkazem na číslo smlouvy dodavatele a objednatele a 
název akce. 

 
5.3. Vystavenou fakturu uhradí objednatel do 30 dnů po jejím doručení. 

 
5.4. Před zahájením prací nebude zhotovitelem požadována žádná záloha. 

 

6. Podmínky provádění díla 
 
6.1. Zhotovitel provádí dílo na vlastní zodpovědnost. Při provádění díla je povinen 

respektovat všechny obecně závazné právní předpisy, technické normy 
a správní akty vztahující se k předmětu díla a obchodní zvyklosti. 

 
6.2. Zhotovitel určí ve smlouvě osoby, které jsou oprávněné jednat jeho jménem 

ve věcech týkajících se prováděného díla a rozsah jejich oprávnění. 
 

7. Záruka a odpovědnost za škody 
 

7.1. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli nebo třetím 
osobám, které plnění zhotovitele využijí k účelu, ke kterému je určeno, jestli-
že tyto škody mají původ ve vadném, neúplném nebo opožděném plnění 
zhotovitele. 

 
7.2. Zhotovitel ručí za provedené dílo 36 měsíců po jeho předání. Po tuto dobu je 

povinen bez zbytečného prodlení, nejdéle však do čtyř týdnů po výzvě ob-
jednatele, na svůj náklad přepracovat nebo doplnit předmět díla, vyplyne-li 
tato potřeba z jeho vad nebo neúplnosti. 

 

8. Splnění smluvních závazků 
 

8.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo úplným zhotovením všech částí 
předmětu díla a provedením všech prací, které se k předmětu díla váží a kte-
ré tvoří předmět smlouvy, v kvalitě odpovídající dohodnutým podmínkám a 
doručením předmětu díla na adresu objednatele. 

 

9. Prodlení s plněním 
 

9.1. Jestliže zhotovitel nesplní své smluvní závazky v termínech dohodnutých ve 
smlouvě, má objednatel právo, aniž by tím byly dotčeny nároky na náhradu 



škody nebo omezeno použití jiných opravných prostředků, na zaplacení úro-
ku z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení, přičemž základem pro 
stanovení úroku je částka smluvená jako cena za opožděné plnění. 

 

9.2. Jestliže objednatel neuhradí vystavené faktury v termínech dohodnutých ve 
smlouvě, má zhotovitel právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % 
za každý den prodlení, přičemž základem pro stanovení úroku je fakturovaná 
částka. 

 

10.  Prodloužení doby plnění 
 

10.1. Zhotovitel může požádat o prodloužení doby plnění, jestliže je v prodlení ne-
bo hrozí, že v prodlení bude, nastane-li některý z těchto důvodů: 
a) objednatel si vyžádá dodatečné nebo další práce, bez jejichž předchozí-

ho provedení není možné některé dílčí plnění provést, 
b) dojde k zásahu vyšší moci. 
 

10.2. Požádat o prodloužení doby plnění musí zhotovitel neprodleně poté, co na-
stane některý z výše uvedených důvodů a zhotovitel zjistí, že tento důvod by 
vedl k prodlení. 

 

10.3. K žádosti o prodloužení doby plnění se objednatel vyjádří do 15 dnů po jejím 
obdržení. 

 

11. Závěrečná ustanovení 
 

11.1. Obě smluvní strany se ve věcech, které nejsou upraveny smlouvou, řídí pří-
slušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

11.2. Tyto smluvní podmínky se vztahují přiměřeně charakteru plnění na všechny 
smluvní závazky obou smluvních stran. Označení smluvních stran „objedna-
tel“ a „zhotovitel“ se ve všech případech, kdy plnění nemá charakter prová-
dění díla, modifikuje podle obsahu smlouvy. 

 

11.3. Pro právní řešení jsou závazná písemná ujednání uzavřené smlouvy o dílo. 
 

11.4. Smlouva se vydává ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

 

11.5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města č. 111/2022 
ze dne 14. 12. 2022. 

 
V Českých Budějovicích dne:  ……..……….          V Přešticích dne:  …………….........  
 

  Za zhotovitele:                                                            Za objednavatele:                    
  

                                    Mgr. Tomáš Chmelík     
                                                         starosta města                                       
 
 
 

       ________________________      ________________________ 


